.

EDITAL Nº. 006/2019

A Presidente da Associação dos Municípios do Alto Irani (AMAI) e Prefeita Municipal
de São Domingos, Senhora ELIEZE COMACHIO, no uso de suas atribuições e
visando atender ao disposto no Art. 26, inciso XI, do Estatuto,

CONVOCA:

Os(as) Senhores(as) Prefeitos(as) para ASSEMBLEIA GERAL, a realizar-se
em Xanxerê, conforme segue:

Data: 17/07/2019 (quarta-feira)

Local: Auditório da AMAI – Rua Floriano Peixoto, nº 100. Centro. Xanxerê/SC.

Horário: 14 horas

ORDEM DO DIA:

14h Abertura dos trabalhos:

 Espaço cedido ao Cis-Amosc;

 Informações sobre aporte de recursos do Banco Mundial para projetos de
resiliência nos munícios;

 Deliberação do Projeto AMAI Regulariza;

 Deliberação do requerimento elaborado pela Apadavix para instalação de
Central de Interpretação de Libras na sede da AMAI;

 Deliberação sobre o Núcleo de Convênios;

 Reforma Tributária e o impacto nas receitas municipais.

16h: Assuntos de interesse dos associados e considerações finais.

Xanxerê, SC, 10 de julho de 2019

Eliéze Comachio

Presidente da AMAI
Prefeita de São Domingos